چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد حیدر اختر
۱۶ فیبروری ۲۰۲۴

محمد حیدر اختر

به مناسبت (۱۵ فیبروری)

خروج قشون سرخ شوروی سابق از افغانستان*

در روز ۱۵ فیبروری ۱۹۸۹ مطابق ۲۶ دلو ۱۳۶۸ خورشیدی، قشون سرخ شوروی سابق از طریق پل حیرتان سر افکنده و خجالت زده افغانستان را ترک نمودند. آخرین جنرال روسی درحالی که دربالای زرهپوش نشسته بود قدرت آن را نداشت که به عقب نگاه کند زیرا می دانست که در افغانستان شکست خورده اند.

قشون سرخ شوروی سابق در ۲۷ دسامبر ۱۹۷۹ مطابق ۶ جدی ۱۳۵۸ به سرزمین افغانستان تجاوز نمود تا رژیم سفاک امین خلقی را که کار آمدی‌تر نداشت، از بین ببرد، و رژیم دست‌نشانده دیگری را از پرچمی‌ها به رهبری مداری سیاسی، کامل، نصب نماید. در ۶ جدی این کار عملی شد.

پس از آن قوای نظامی روس‌های متجاوز و بی‌رحم به یاری دست‌نشانندگان و سازمان‌مخوف‌خاد، کوشش کردند که به رژیم دست‌نشانده یاری رسانده و آن را سرپا نگه دارد.